三 亚 市 综 合 行 政 执 法 局

三亚市综合行政执法局
关于对政协三亚市第八届委员会第五次会议

第 0158号提案的会办意见

三亚市自然资源和规划局：

陈一山委员在市政协八届五次会议上提出《关于回新、回辉

社区申请报建四层半局部五层的建议》收悉，我局协助贵局办理

此提案。经研究，并与陈一山委员电话沟通，现提出涉及我局工

作职责的答复意见。

我局职责主要是严格落实“零报告”、“零容忍”和“三员合

一”制度，依法依规进行网格化日常巡查，对未批先建、未按规

划许可建设、加建、改建、扩建等违法建设行为进行严格管控，

做到早发现、早制止、早处置。2025年 1月至今，我局天涯分
局执法人员对回辉、回新社区进行网格化日常巡查发现新建房屋

共计 10栋，其中 3栋房屋的违建部分已拆除，拆除面积 240平
方米；2栋房屋的违建行为，经我局管控一直处于停工状态；5
栋房屋不存在违建情况。

以上意见，请你们在正式答复委员时参考。

三亚市综合行政执法局

2025年 6月 13日

― 2 ―

（联系人：邢黄成，联系电话：88595016）
（此件主动公开）